
ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os
serviços de construção de uma QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO, na Comunidade
de Cipoal, localizada neste municlpio, conforme planilha orçamentária. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços na 0001412019.DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e
Outros do Município de ltapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer
27 812 0721 1006 ConstlAmpVReforma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos
1001 Recursos Ordinários 000055 4490..51 99 Obras e Instalações 1510 Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057 4490.51 99
Obras e Instalações 12 361 0403 2009 FUNDES - Outras Despesas de Manutenção
1113 Transferências do FUNDES 40% 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica 1124 Outras Transferências de Recursos do FNDE Recursos Próprios
do Municlpio de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 1026
Obras e Equipagem de Unidades da Educação com Recursos de Precatório do Fundef
Fonte 000 - recursos Ordinários 000170 4490.51 99 Obras e Instalações. VIGI::NCIA: até
16/05/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00208/2019 - 18.11.19 - CICERO DOS SANTOS CALlXTO - R$1.028.565,33.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 19.11.19
O - Diário Oficial da União - 19.11.19
O - Diário Oficial do Estado -19.11.19



II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
~ . II!'

~ CJ O
Comprovante de Recebimento Q.. 1:1. ~

i-/ 'IJ "'~
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 18/11/2019 15:44:42
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5603388
Data prevista de publicação: 19/11/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor

12201856 EXTCONTRATO.rtf 5088728d5638cf3a 8,00 R$ 264,32ddc6365c25b081cO
Total da matéria ~OO ~ 26"!t32

TOTAL DOOFICIO 8 00 R$ 264 32
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 264,32
ITOTALA PAGAR R$ 0,00

Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

https:l/incom,in.gov.br/recibo.do?idof=5603388 18/1112019



qo/;

DIARIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI NU07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: NOVEMBRO I NÚMERO: 1332

ltapororoca - Terça - feira 19 de Novembro de 2019

ESTADODA PARAfBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os
serviçosde construçãode umaQUADRACOBERTACOMVESTUARIO,na Comunidade
de Cipoal, localizada neste municfpio, conforme pianilha orçamentária. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços n° 0001412019.DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e
Outros do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer
27 812 0721 1006 ConstlAmpl/Reforma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos
1001 Recursos Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 000057 4490.51 99
Obras e Instalações 12 361 0403 2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção
1113Transferências do FUNDEB40% 0000823390.3999 Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídíca 1124 Outras Transferências de Recursos do FNDE Recursos Próprios
do Município de Itapororoea: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 1026
Obras e Equipagem de Unidades da Educação com Recursos de Precatório do Fundef
Fonte 000 - recursosOrdinários 0001704490.51 99 Obras e Instalações.VIGÊNCIA: até
16/05/2020.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00208/2019-18.11.19 - CICERODOSSANTOSCALlXTO - R$ 1.028.565,33.
ELISSANDRAMARIA CONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -19.11.19
O - Diário Oficial da União - 19.11.19
O - Diário Oficial do Estado -19.11.19



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 223, terça-feira, 19 de novembro de 2019

AVISO
TOMADA DE PREços NO' 3/2019

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOSN' 2V2019 - Edital de Pregão presencial N.
21/2019 - PREf.ElTURA M\JNICIPAL DE ALAGOA NOVA

OBJEJO, AQUISiÇÃO DE CO'MBUS-rfvEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA
FROTA DA PREFEITURA MUNICIP'AL DE ALAGOA, NOVA!PB. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão
Presencial n9 00021/2019 e Decreto n2 7.892/201.3. PARTES: Prefeitura Municipal de
Alagoa Nova e c.P. CAVALCANTI 8. eIA.LTDA - ME· ITENS 1-2 -3 -4 - VALOR TOTAL: R$
1.232.240,00, Assinam em: 09/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Materiais' de COnstrução, Hidráulico e Elétrlcos Diversos, Que
Fracassaram No Pregão Anterior. Fundamento Legal: Pregão Presencial n' 00019/2019.
Dotação: Orçamento 2019: 02.020 - Secretaria de Planejamento, Administração, Finanças e
Re'ceita Muni'cípal 0.4.122.0002.1006 02.050 . Secretaria de Educaç'ão, Cultura, Desporto e
Lazer 12.361.0005.2012 12.361.0005.2013 02.070 - Secretaria de Cidadania, Trabalho,
Asslstência Social e Jurídica 08.241 ..0013.2033 08.244.0033.2035 02.080 - Secretaria de
Infraestrutura, Obras e Serviços Urbanos 15.452.0022.2044 15.605.0023.2045 02.090 -
Secretaria de Turismo, Desenvolvimento Econômico Rural 20.608.011.2052 02.110 - Fundo
Municipal de Assistência Social 08.244.0033.~058 08.244.0033,2059 03,000 - Fundo
Municipal de Saúde 10.301.0012.2066 03.001 - Secretaria de saúde 10.302.00U.2080.
Vigênda: Até O Final do Exercfcio Financeiro de 2019. Partes Contratantes: Prefeitura
Municipal de Araruna e: Ct n" 00090/2019 - 12.11.19 . Tarcisio Coppi Borges - R$
87.405,80; FUndo Municipal de Saúde de Araruna e: CI nO 00085/2019 - 12.11.19 -
TAROSIO COPPI BORGES - R$ 22.137,20.

AVISO DE .HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 21/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da -Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n9 00021/2019, que objetiva:
Contratação de Pessoa Jurídica para elaboração de Projeto' Técnico visando a implantação
de Sistema de Abastecimento d'água em diversas comunidades do município de Araruna -
PS; HOMOLOGOo correspondente procedimento hcttatóric em favor de: 5 & L -

COSNTRUCOESE INCORPORACOES LTDA - RS 215.000,00.

Araru"a - PB, 13 de novembro de 2019
VITAL DA COSTA ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTlUITO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNO: RP 00032/2019
PREGÃO PRESENClA.LN2 32/2019
OB1ETO:Espécie: Ata n-Q32 - Pregão Presencial n9 00092/2019, ProCõessoAdministrativç nº
Q5'1/2019. Que objetiv3 o registr9 de preços para: para contratação 'futura de enwresa
especializada no fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, ,para atender a demanda
da Merenda Escolar da Rede Pública de Educação MUnicipal, dos Programas Sociais do
F,undo Municipal de Assistência Social/FMAS (Servi'çõde Convivérlda e Fortalecimento d~
Vinculos, casa da Família e Centro do Idoso), bem como das demais ~ecretaTlas do
Município. resolve registrar os Preç.os nos seguintes termos: Órgão elou entjda~e
integrante da presente Ata de Registro de Preços; PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇAO
- CNPJ n. 01.612.635/0001-02, COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS
LTDA.CNPJ: 21.391.428/0001-82.1tem (s): 1 - f . 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12- 13
-M-~-~-D-U-U-m-21-U-23-M-n-H-n-U-m~m-n-n
- 33 - 34. Valor: RS 99J87,30. Data da Assinatura: 05/11/2019. Validade: 12 meses. Ata
disponivel no endereça Eletrônico http://assuncao.pb.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOlÉ DO ROCHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços N' 00005/2019/ Proc. Ucit.tório n9
00068/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catole. do Rocha~PB i! CONSTRUART CONSTRUÇÃO
PAVIMENTAÇÃO E SERViÇOS EIRELI - EPP, CNPJ n9 35.286.707;0001-90. Objeto: Constitui o
objeto do presente Termo Aditivo a alteração na clá.usula 7', do çontrato firmado ,em
17/07/20i9 com v_ígênciade,04 (,quatro) meses, ob-jetivando a prorroga,ção em sua vigencia
por mais 04 (quatrol_ meses. Dotação Orçamentârla~ Recursos Próprios do Munidplo de
Catolé do Roc~a: Contr.ato de repasse nQ lo46898-33/2017-SINCONV 854210/MTUR/CAIXA
E-RecursQs Próprios; 15".451.,0034.1074- Re,uperação e Re\litaliza~o de Praças'; 449051 -
Obras e ínstalações.

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N2 82/2019

Nos termos do relatório final ãpl'esentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurfdica, referente ao Preg~o, Pre:sencial "9000_82/2019, que objetiva:
Contratação de emp-resa para aquisição de bolsas (tipo mochila) para _os ~gentes
comunitários de 'saude" deste· Municipio. HOMOLOGO o cor(espondente procedImento
IIdtatórlo e conVoco o licitante: RUBENS CASTILHO NUNES OINIZ JUNIOR - RS 7.632,00,
Para assinar termo de contrato, Para que surta ·05 efeitos legais, nos termos da Lei Federal
n' 10.520 de 17/07/2002.

Catolé do Rocha - PB, 18 de Novembro de 2019.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
AVISO

TOMADA DE PREÇOS N. 3/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiará, através do Presidente da Comissão de

UcitaçãÇl, torna públiCO para conhe.clmento dos intéressados. que o recurso

administrativo interposto pe,la empresa ABIUO FERR,EIRAUMA NETO E1REU1cadastrada
no CNPJ n!i'05.93S_.592/àoOl-57, de classificaçã.o de proposta, no seu mêrito, negar-lhe

provimento pela ausénda de plausividade dos funda.mentos, bem como em obediênCia

do principio da legalidade e demais princípios norteadores da administração pública.

Ahre-se vista aos interessados do inteiro teor da decisão. Demais. informações

encontram-se a disposlçâo dos interessadQs no endereço Rua Prefeito Antônio Ramalho

Oiniz, ,fO 26, Celltro - Ib/ara - PS, 0'0 horârio das 07:00 às 12:00 horas.

Em 18 d. novembro de 2019

SEBASTIÃO BATISTA PAUTO

Est1! docum~r;[C pode sef verlf!CltdD "P end.ere,CJ ele,,·:Õ~,kol
ht..p;!lWWW.i..1.gOW.br/{lutentiddadi!.html.~1o códi~o O5302Q19111900216

A Prefeitura Municipal de Ibtara, através do Presidente da Comissão de
Ijcttação. torna público para conhecimento dos interessados, que o recurso administrativo
interposto pela em presá L& L CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIREU, cadastrada no CNPJ n"
18.833.963/0001-31, de classtücaçãc de, proposta, no .seu mérito, negar-lhe provimento
pela ausência de .plausividade dos fundamentos. bem (orno em obediência do principio da
legalidade e demais' princípios norteadores da admlnlstração pública. Abre-se vista a·05
interessados do Inteiro teor da decisão. Demais Informações encontram-se' a disposição
dos interessados no endereço Rua Prefeito ,Antônio Ramalho ürnh, nQ 26, Centro - ibtara
- PS, no horário das 07:00 às t2r"O.0horas.

Em 18 de novembro de 2019
SEBASTIÃO BATISTA PALITO

flREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN~13/2019

Nos termos do relatório finai apresentado pela CQIll~s,sãoPermanente de, ucnacão
e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços ,n~0(l013/2019"
qu-e objetiva; Cõntratação de empresa especializada ~a construção civil para executar os
Serviços de construção de uma QUADRA COBERTACOM VESTUÁRIO, na Comunidade de tploca
de Baixo, locetbade neste município, conforme planilha orçamentâria; HOMO~OGOo
~~~~i~~~nSd~~il~7s;~mento licltatério e ADJUOICO o seu objeto a: MATRIX CONSTRUTORA

I~rrs~~~~~~R~!~~~g~~~~~~~~~
Prefeíta

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREços N' 7/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de ücitação
e observado o parecer da Assessoria Jurfdica, referente a Tomada de Preços n2 00007/2019,
que objetiva: CONSTRUÇÃODO GINÁSIO POLlESPo.RTIVODA E.M.E.F. ADECITA; HOMOLOGO o
correspondente procedlmentolicltatorío eADJUDICO o seu óbjeta a: CONSTRUTORAEDFFICAR
E1RElI - RS 1.309.645,70.

Itapororoca - PS, 18 'de Novembro de 2.019
E'USS.ANDRAMARIA CONCEIÇÃOOE BRITO

Prefelta

EXTRATO DE CONr

JETO: Contratação de empresa especializada na .construção civil para executar
ervlços de construção de uma QUADRA COBERTA COM VESTl!ÁRIO, na Comunidade de
Cipoal, loca'izada neste munidpio, conforme 'plani.lha crçamentérla. fU~DAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços nº 00014/2019. DOTAÇÃO:Recursos_ Federais, Próprios e Outros do"
Município de It.pata,oca: 05.000 Sec Munlc Educação, Cultura, Esp e Luer 27 812 0721
1006 Const/Ampl/Reforma de Glná$ios, Quadras e Módulos ~portivos lOOl. R~cursos
Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Instalações ~lo Outras Transferências d.e
Convênios ou Contratos de R~pas.se da União 000057 4490S1 99 Obras. e Instalações 12
361 0403 2009 FUNDEB - Out'as D'espesas de Manutenção 1113Transferências do FUNDEB
40% 000082 3390.39 99 Outros Serviços ,de Terceiros - Pess.oa Jurídica 1124 Outra.
·Transfer~ndas de Reçursos do FNO.E Recursos Próprios do Munic(pio de Itapororoc_3:
05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 1026 Obras e Equipagem de Unidades da
Educação com R'ecursos de precatório do F\Jndef Fonte 000 - recursos Ordinários 000170
4490.51 99 Ob,as e Instalações. VIMNGIA: ate 16/05/2020. PARTES CONTRATANTE-S:
Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N' 00208/2019 - 18.11.19 - CICERODOS SANTOS
CAUXTO - R$ 1.028.565,33.

PREFEITU R.A .MI:mn::rPl~jF:JL5ii~l't5ffi,1)"_ ___

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro ,desta Secretaria, que trata
do Processo Administrativo ng_: i019/040030 (Jor.lç,ão dos Pro.cessas de números:
201'/036582 - SEMI,JSB; 2019/037421 - SEDEC; 2019/037663 - SEJER; 2019/037832 -
SEDES; 2019/038301 ' IPM; 2019/038332 - PROCON - JP; 2019/038699 - SEeMHAB;
2019/039183 - CGM; 2019/039253 - SEPPMI, cujo objeto é. o "REGISTRO OE PREÇOS
PARA EVENrUA~ AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATEI'!_DERAS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS/ÓRGÃOS SOLICITANTES, CONF,ORME CONDIÇDES E' 'EXIGENCIAS
ESTABELECIDAS NffiE EDITAL E SEUS ANEXOS", HOMOLOGO o procedimento licita tório
em epígrafe- _em favor das empres'as: CENTURV COM~RCIAL El.RELI - CNPJ Ng
02.885.591/0001-57 - nos itens/valar total: 21 (RS 32.420,91}; 26 (RS 46.110,001 e 60
(R$ 1.668,19], totalizando: RS 80,199,10 (Oitenta mi! cento e noventa e nove reais e
~ez centavos); DOUGLAS BERNARDO A2EVEDO EIRELI - CNPJ NO 29.903,019/0001-20,
nos itens/valor Lotai: 08 (R$ 2.340,00); 18 (RS 8.764,80.); 19 .IRS 9.424,80); 20 (RS
12.064,80); 23(R$ 16.700,00); 25 (RS 10.102,20); 30 [R$ 9.681,30); 31 (R$ 24.840,001;
32(R$ 12.795,061; 3S (RS 2.790;001; 37 (RS 660,00); 38 [R$ 1.360,001; 41 (RS 3.720,00)
e 57 [R$ 2.492,00), totalizando: RS 117.734,96 (çento e dez,;ssete mil sete_centos e
trinta e qu'atro reais e n-oventa e seis centavos); EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO - CNPJ NQ 14.984352/0001-33, no Item 29 pelo valor
total de RS 4.6&4,60 ("quatro mil s.eiscentas e oitenta e ql;Jatro reais e sessenta
centavos); G A DA COSTA - ESPORTES LTDA - CNPJ N. 26.290.146/0001-02, nos
itens/valor total: 16 (RS 21.400,00); 33 (RS 2.240;80) e 43 (RS 17,217,901, totalizando:
R$ 40.858,70 (quarenta mil oito(entos e cinquenta e oito reais e setenta centavos) i
KRIPTON INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI - CNPJ NO 11.669.001/0001-40, nos itens/valor
lotai: 09 (RS 11,792,361; 10 (RS 31.079,54); 11 (R$ 39.9Q2,20); 12 (RS 31.413,72); 28
(R$ 29.421,28); 34 (RS 568,33); 49 (R$ 7.989,21); 5.8 (RS 1.648,62); 59 (RS 1.641,94)
e 62 (RS 1.556,52), totalizando: RS 163 ..013,72 (cento e sessenta e trés mil treze reais
e setenta e dois centavos); S, SCHNEIDER - CNPJ N' 28.629.492/0001-06, nos
Itens/valor total: 01 (RS 8.190~00); 03 (RS 8.190,00); 05 (RS 2.541,00); 07 (RS 9.225,00);.
36 (RS 599,52); 40 (RS 6.330,201; 46 [RS 151,71) totalizando: R$ 35.227,43 (trinta e
dnco mil du;zentos,e vinte e sete reais e quarenta e três centavos};, SPORTHAUS
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EI~ELI - CNPJ N. 27.596.969/0001-23. nos
itens/valor total: 13 (RS 3.321,23); 17 (R$ 2,282,76); 47 (RS 192,00); 4B (RS 29,60); 50
(R$ 196,60); 52 (R$ 367,80); 54 (RS 873,00) e 55 (R$ 975,90), totalIZando: RS 8.238,89
(oito mil duzentos e trinta e oito reais e oitenta nove centavos); SPQRT S MAGAZiNE
LTDA - CNPJ Nº 04.82.6.424/0001-60, nos itens/valor total: 06 (RS 2,340,001; 22 (RS
9.986,60); 24 (R$ 27:886,00) e 45 (R$ 4.619,00), totali2ando' R$ 44. 831,60 (quarenta
e quatro mil oitocentos e trinta e um reais e sessenta c.entavos).; TRINCA ~SPORT~S
LTDA - CNPJ Nº 02.902.969/0001-83, no item 14 pelo valor total de RS 2.625,00 (doIS
mil seiscentos e vinte e cinco reais). Perfazendo o valor glo~al de. RS
497.414,OO(quatroc.entos e noventa e sete mil ,quatroGentos e quatorze re~Is). Os Itens
02; 04: 15; 27; 39; 42; 44; 51.; 53; 56; 61; 63 e 64 foram declarados
FRACASSADOS.

João Pessoa-PS, 18 de novembro de 2019.
LAURO MONTENEGRO SARMENTO DE SÁ

Secretario de ,Adminis.traç.ão

f)ocllm~to assirlado dillflalmente. confmmt!. MP n~ 2.2()(F2 de 1-'/0812001,.. .19!
Que instItui ii !nfra~5tfVtura- dl2'Cti~lIe~ Púb11ça,$ItriJsih!lra . 1C?·8rasil. ~



kiIDiáato Oficiai João Pessoa -Terça-feira, 19 de Novembro de 2019 53

Prefeitura Municipal
de São Bento

MATRrx CONSTRUTORA EIREL1- R$ 1.035.975,69.

PREFEITURAMUNIClPALDE SÃOBENTO

ATAlJE REGISTRO DEPREÇOS N°:RP 0II040/2U19
Aos 18/1112019. nos termos da Lei Federal de n" 10.520102,Dt:C.Municipal n" 581105,Decreto Fcderal n"
7.892/13, e Lei Federal n°. 8.666/93, bem como as. demais norm as legais aplicáveis, e, ainda, COtIÍOIUlca
classiâcação da proposta·apresentada no Pregão Presencial n" 0004012019 que objeliva O registro de preços
para: AQUlSlÇAO FlJIURAEEVENTIJALDE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS PARAATENDER
ASNECESSIDADES DAS OlVERSAS SECRETARV\S DEStE MUNICJPlO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÓES; resolve registrar o preço nos seguintes rermos.Órgão elou entidade
íntegranreda presenteARP:PMSB-PB. CWC DISTRIBUlDORA LIDA. ILem(s): II -14 - 16- 22 Valor:
RS 40.244,00. EMILLYINDUSTRlAE COMERCIO DEMOVEIS LmAJtem(.): 7 -M.Vulor. RS II. no,oo.
GL08ALSOLUÇÕES EMPRESARIAIS E1REl1. Iterrus): 3 -9- 13.Valor:RSUi.300,OO.MARTrNIANO
ESTEVAM &ClA LIDA.ltellll,s): lO.Valor: RS R.120,OO.S LDASIlVAINDUSTRlAE COMERCIO DE
MOVEIS E1REl1. Item(s): 1- 2 - 6- 18 -19. Valor: R'$ 28.419,40. SIlVANAARAUJO MARlZMEDEI
ROS-ME ..ltenus): 4 - 5 - 12- 1$ - 17- 21. Vaiar: R$41.464,OO.Vígência da Ata: 12meses apartir da data de
assinatura. 18/ j 1'/2019.A ata em sua integralidade está disponível em: www.-Saobento.pb.nov.br.

São Bento - PB, 18 de Novembro de 1019.
JARQUES LÚCIODASILVAU

Prefeito

PREFEITURA I\1UNIClPALDESÃOBENTO

ATA DEREGISTRO DEPREÇOSN': RP 0004312019
Aos J8/L112019, nos termos da lei Federal de n" I0.520!01, Doe. Municipal n" 581105, Decreto Federal n'
7.89~13, ~ Lei Federal n". 8.666/93, bem como as demais normas legais aplicáveis, C, ainda, conforme a
cfasslficaçao da pl'OflO'''llI apresentada no Pregão Presencial n' 0004312019 qtIe objetiva o registro.de preços
para: AQUlSJÇAO fUTURA E EVENTUAL DE MATERlAS DE INFORMÁTICA PARAATENDER AS
NECES~1DADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA; resolve regisr.rn.r o prCtfl nOS seguintes u:rmos:Ótgão c/ou entidade, integrante ,da presente
ARP: PMSR-PB. CENIERDAT.'\ANALlSES DE SISTEMAS E SERVIÇOS DEINFOR EIRELI.ltem(s):
1-4- 5 - 8-9-15-21-22 -25. VaJor:RSI6l.S50,00. RI COMERCIO E SERVICOS EM INFORMÁTI
CA BREU It.cm(s):7 - 10 -11 - 16.Valor: R$ 97.270,00. SILVANAARAUJO MARIZ MEDEIROS-ME.
It.emes):2-3 -1.2 -13 -17 -18 -20-23 - 24. VaJor:RS 77.:l69,OO.Vígênciada Ata: 12 n1eSesapat'tir da da",
de assillalllra. JMil1/2019.A ata oro sua integralidade .. lá Ui~niveJ em: www,a"bento ph ~QV bI.

São Bento - PS, 18 de Novembro do 2019.
JARQUESLÚCIO DASII,VATI

PreCeito

PREFEITURAMUNICIPALme SÃOBENTO

RESULTADOFASEPROPOSTA
TOMADADE PREÇOSN"00021/2019

Lkitante declarado vcncroor e respectivo valor tom da ClJntràtat.,.w: Nun~s-cOJ15uuções de edifi_cios ~
obras urbanísticas cU'di- V<úOl':R$ 1.770.50M,80.Dos atos dccolrcntcs do procedimcnto liDitatório,cabem
recursos nos rennos doAlt. 109. da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Maiores infolmaçoes podol1io
ser obtidas jlUlll>3 Cumissão Permanenre ,tE Lici[3~ão, Praça TiradeDte<, 51 - Ceotro - São Bento - PS, DO

bor.itlo das 07:00 Ás D:OOhoras dos dilis illeis. Teldi.me: (OS3)3444-2223. E-mail: pmsbJicíta@gmaiJ.com.
São '8ento - PB, 18 de Novembro de 2019

FLEDlSON DESOUZARODRIGUES
Presidente da Comissão

PRJ',FElTURAJ\lUNIClP.U,DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃOE ADJUUTCAÇÃO
TOMADADE PREÇOSN"00U07/2019

Nos tetmos do tdlltôlio final apresentado pela Comissão PelmàIleme de Licilação e observado o parecer
da Assessoria Jllfídiea, referente" Tomada de Preços nO00007120 19, que objetiva: CONSTR UçAO DO
GINÁSIO POLIESPOllTlVO DA E.M.E.F. ADECITA: HOMOLOGO O cOITespondcnte procedLmento
licimtório e ADJUDICO o seu ohjCLO a: CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI - RS 1.309.645,70.

ltapororaca - P8, 18 de Novembro de 2019
EUSSANDRAMARIA CONCEIÇÃODE BRITO

Prereita

PREFEITVRAMUNlCIPALUE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO
TOMAlJADEPREÇOS N"00013/2019

Nos t~rru.osdo relatório fina1 aprcs;e.ntadD pela Corruss,aQ'PcI:OlaneJuc;de Ljcitação c ob~e.rvadoo parecer
daAsses,;Olia Juridica, rcrertmlc a Tómada.de Preços 0"000 13/2019, qtIc objetiva: Contr.uaç.;o de empresa
especializada na constnlç.:lo civil para executar os SCf'\fiços de construção de uma QUADRA COBERTA
COM VESTUÁRIO, na Comunidade de Ipi'oca de 8aixo, localizada n",te município, oonfomle planilh.
or.l,:amentãria: HOMOLOGO o corresponJ_ent~ proeetlimt!n:m Hciratúrio ~ ADJUDICO lJ seu objeto a:

Itaporuroca - PR, 18 de Novembro de 2019
ELlSSA.NDRA MARIA CONCEIÇAo DE.BRITO

Prefeita

EXTRATOm:CONTRATO
ORJETO: Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços de COll5' uçào
de uma QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO, ua Comunidade deCipoal, 10000JizaÚllneste municí '0,

eonfcrmeplani.ha orçamenrâria, FUNoAME.NTO LEGAL;Tomadade Preços nOOoo1412019.oOTAÇÀ .
~eclU'so, Federais, Próprios e Outros do Muoicipiode ljapomrcce: 05.000 Sec Muuic Educação, Cultura,
Esp < Lazer 278120721 1006 Con.UAmpVReJ<mna de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos 1001
Recursos Ordinários 000055 4490.51 99 Obras c Instalações 1510 Outras Transferências de Convênios ou
Contrates de Repasse daUnião 000057 4490.5199 Obras c Instalações 123M 04031009 FU}mEB-Outras
Despesas deManurenção 1113Transferências do FUNDEB 40% 0000823390.3999 Outros Serviços deTer
ceiros - Pessoa Jurídica 1124~nlrd5 'Iransferências de Recursos do FNDE Recursos Próprios do Município
de Itapororoca: 05.000 Sec Munie Educação, Cultur a, Esp e Lazer 1026 Obras e Equipagem de Unidad
da Educação com Recursos de Precatóriu W:. Fundef'Fonte 000 - recursos Ordinários 0001'70 4490.5 I
Obra> c Instalações. VIGENCIA: ati 16/05/2020. PARTES COl\:1RATANTES: Prefeitura Municipal c
ltapororoca e: CTN' 0010c812019- 18.~1.19 - CICERQ DOS SANTOS CAUXTO - RS 1.028.565,3 .

SSANDRAMARIACONCEIÇAODEBRITO - Prefdt>

Prefeitura ~~~talf--I_;;;;::::::==:~
de Olho D'Agua

PREFEITURAMUNICIPALDEOLHO lJ'ÁGUA

AVISODEUCIT AÇÁO
PREGÃOPRESENCIALN"6004412019

Toma público quc'fa,t'-á ~·eali1:araLTa"és da Pre.goeira OfiCiai e Equip-ede Apoio, sed:iada na Rua Fausto de
Almeida Cos"', SiN - CcnG'o- Olho Dagu" - Olho [}agua - PB, às. 13:00 boras do dia 28 de Novembro de
~019, licitação Ulmh.1lidadeP:rt'gão .Presencial, do tipo m'enOl"pr~ço} para: Contnlt.ação de t:mpresa pani.
Aquisição parcdadu de próteses d.l.'tlt.árias~compn!t;udendo: confecção. Recursos: previstos DO orçamento
vig~nte. Funúa:menw legal: Decreto Federal nU3555/00; c legislação pertinente, considt:radil.'ill!:> aUeruções
posteriores das refei'íulls nonnàS. lhformaç"õcs: no horárlo das 07:00 as 13:00 horas dos was uleis, 00
endereço supraci",do. Tekfone: (83) 0000. E~llIail:cpLolhodagua@gmail.culIl. Ediral: www.tce.pb.gov.br.

Olho D.,,"lla" PB, [8 de Novembro de 1019
PATRICIAEUZEBlO ARAUJO

Pregodra Oficiai

PREn~ITURA MUNICIPALOE OLHO D'ÁGUA

AVISODELlClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN'00045/2019

Tóntapublico que fará rea!·í·iar através da,Pregoeil'a Oticial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Fausto de
Almeida Costa, SIN - Centro - Olho oagua - Olho Dagila - PB, às 08:30 horas do dia 28 de Novembro
de 2019, ticitaçãq modalídadc Pregão Presencial; do tipo ml',nor preço, paru: .colltl:ata.,:ão·(.lt cmprc:.ia
para compril parcelada tle ar condicioni)res, para as secreLarias de saúde.e assisrencia social do nnmicipio
<loOhoD'Agua-PR Reew:sos: pr.,yisLOsno orçamento ,igeme. Fundamento legal: Decreto Federal uQ

3555/QO; e legislaçào pertiJll:j:ote, consideradas as BHerações posleriores das mferidas normas. lntorma
ç.õ",,: no hórário das 07:00 as 13:00 horas dos Uias úteis, no endereço supracitado. Telefnoo: (83) 0000.
E-mail: cpLoUlod.agua@gmaiLeonLEdital:wVlw.ree.pb;go\·.br.

Olho Dagua - PB, .18de Noveo,bro de 2019
PATRIClA EUZEBIOARAU.JO

PI'<gocir. Oficial

PREFEITURAMUNICIP:.<.LDE.OLHO D'ÁGUA

AVISOUELICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN"00046n019

Toma público que fará realizar aO'avês da Prcgoeira Oficial e Equipe de-Apoio, sediada na Rua Fausto
de Almeida Cosia, SIN - Centro - Olbó oagua - Olho Dagua - P8, às 10:00 hora:; do dia 28 de Novelll
bj'o dc 2019, lieiwção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preÇO,para: CONTRATAÇÃO
DE INSTITUIÇÃO .FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO, COM
EXCLUSIVIDADE DE SALARJOS, PROVENTOS E VENCIMENTOS, APOSENTADORIAS,
PENSÕES SIMIlARES DE SERVIDORES PÚBLICOS ATIVO, INATlVOS E PENSIONlSTAS DA
ASMINISTRAÇAoPÚBLlCA DIREIAE INDIRETADO MUNlOPIO DE OLHO D' AGUA-PB, BEM
COMO AQUELES ADMITIDOS DORANTE O PRAZO DE EXECUçAo DO CONTRATO: CONCES
SSÃO DE EMPRESTlMO CONSIGNADO SEM S"{CLUSIVIDADE EM CONFORl'-flDADE COM
O TERMO DE REFERENCIA. ReclIlSO<: previ,tos DOolçamento vigente. fundamento legal: Decreto
Federal n"3555/00; e ftgislação pertinenre, consideradas as altcra,õcsposteriores das referidas normas.
Informações: nOhorário das 07:00 as 13:00 Ilora; dos dias útei., no endereço supracitado. Telefone: (83)
0000. E-mail: cpl.olltodagua@gmail.com. Edital: www.tue.pb.gov.br.

Olho Dagua - 1'8, 18 de Novembro de 2019
PATRIÇlAEUZEBIOARAUJO

Pregocira Ofic.ial

PREFElTURAMUNIClPAL DE OLHO O'AGUA

HOMOLOGAÇÃOEADJUnICAÇÃO
TOMADADE PREÇOSN"OU004/2019

Nos lermos do relarór_iofical apresentado pela Comissào Permanel1~ de Licitação ~ obst'l'vado o pareGer
da Assessoria JllfidieJl. rcferellt.caToDlada de Preços n" 00004/201.9, que objedva: CONTR.....TAÇÀO .(lE


